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" Rikonstruksion N.Stacioni 110/20/6kV Shkodra – 1, 1 x 40-50MVA, trakt 110kV,  
impiant TM ndërtesë e re, punime civile etj." 

 
 

Grafiku i punimeve 
 

 
 

Nr. Pershkrimi i punimeve. 
 

Muaji 1-2 
 

Muaji 3-4 
 

Muaji 5-6 
 

Muaji 7-8 
 

Muaji 9-10 
 

Muaji 11-12 
 

Muaji 13-14 
 

Muaji 15-16 
 

Muaji 17-18 

1. 

 
Kohëzgjatja e punimeve,                                                                           
"Rikonstruksion N.Stacioni 
110/20/6kV Shkodra – 1,                   
1 x 40-50MVA, trakt 110kV, 
impiant TM ndërtesë e re,               
punime civile etj" 
 

 
 

        

2. 

  • Pjesa juridike dhe administrative. 
 

 Firmosja e kontrates. 
 Fillimi kontrates. 
 Nxjerrja e lejes se ndertimit.  

  

         

3. 
 Projekti inxhiniering per 

miratim.                                                                                                                              
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 Projekti i plote i detajuar i 
N.Stacionit Shkodra -1, 
110/20/6kV 

 Projekti i plote elektrik i 
N.Stacionit. Skema elektrike 
njefazore e tij. 

 Miratimi i pajiseve elektrike 
primare, sekondare TM te 
N.Stacionit, panelet e mbrojtje, 
kontroll, komandimit, SCADA, 
panelet AC/DC, etj. 

 Pajisjet DGA dhe BMT per 
transformatorin e fuqise. 

 Punimet civile ndertesa e re e 
N.Stacionit, sheshi etj. 

 Konstruksionet metalike dhe 
bazamentet e pajisjeve 
elektrike.                                          

 Kabllo fuqie, kontroll 
komandimi etj. 
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4. 

 Prokurime dhe prodhimi i 
pajisjeve.        

                                                              
 Transformatori i fuqise, 

110/20/6kV, 40/50MVA. 
 Pajisjet primare te fuqise, çeles, 

ndares, transformatore rryme, 
shkarkues. 

 DGA dhe BMT per 
transformatorin e ri te fuqise. 

 Impianti TM 20/6kV. 
 Panelet e mbrojtjes, kontroll, 

komandimit, SCADA, panele 
AC/DC. 

 Testimet FAT te pajisjeve.  

         

5. 

 Punime civile, ndertimore dhe 
elektromekanike.       

                                                              
 Fillimi i punimeve civile ne 

N.Stacion.                                   
 Punimet ne shesh, ndertesa e re, 

rrethimi, tokezimi i sheshit, 
rruget hyrese dhe ato te 
brendshme etj. 

 Punimet per rikonstruksionin e 
nderteses ekzistuese. 

 Bazamentet dhe konstruksionet 
metalike te pajisjeve primare. 
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6. 

 Punime instalim pajisje elektrike 
etj       

                                                              
 Instalimi i pajisjve primare te 

fuqise 110kV ne N.Stacion. 
 Instalimi i pajisve TM 20/6kV, 

panelet e mbrojtjes, AC/DC, 
SCADA etj. 

 Instalimi dhe kabllimi i pajisjve 
elektrike te mesiperme. 

 Instalimi i rrjetit TU, sistemi 
HVAC, mbrojtje kunder zjarrit, 
ndricimi i jashtem etj. 

 Kontrolli i instalimeve. 
  

         

7. 

 Kolaudime testime. 
                                                              

 Testim kolaudimi i pajisjeve 
primare/sekondare. 

 Testim kolaudimi i pajisjeve 
mbrojtese, sistemi SCADA etj 

 Testim kolaudimi i kabllimeve. 
 Testim kolaudimi i rrjetit TU, 

sistemi HVAC, mbrojtje 
kunderr zjarrit etj. 

 Korrigjime, saktesime te 
gabimeve te mundshme dhe 
eleminimi i tyre. 

 

         

8. 

 Komisionimi. 
                                                              

 Kontroll komisioni 
perfundimtar i pajisjeve, 
N.Stacionit etj. 
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 Kontroll komisioni 
perfundimtar i punimeve civile, 
mekanike elektromekanike etj. 

 Testimet per venien ne pune te 
pajisjeve dhe energjizimi i tyre. 

  

9. 

 Marrja ne dorezim dhe 
çertifikimi. 

                                                              
 Testimet perfundimtare dhe 

venia ne pune e plote e 
N.Stacionit. 

 Dorezimi i gjithe 
dokumentacionit teknik 
perfundimtar “As built” 

 Certifikata e marrjes ne dorezim 
 Fillimi i periudhes se garancise 

se pajisjeve 
 

         

 

 

 

 


